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Circolare n. 70 Perugia, 16.10.2025 

    

  A: 

docenti 

famiglie 

scuola secondaria Hack 

    

    

 Oggetto: percorsi formativi del progetto “Seconda stella a destra” del PN 21/27 

  

Si comunica che, a partire dal 4/11/2025, saranno avviati i percorsi formativi relativi alle risorse dei Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e 

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione 

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, 

Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 

Il titolo del progetto avviato presso il nostro istituto è “Seconda stella a destra”. 

Si chiede ai genitori delle alunne e degli alunni interessati di aderire al percorso formativo prescelto compilando 

il modulo online specifico al link https://forms.gle/NiKX5Jbs5BomoEFTA entro il giorno 10/11/2025. 

La partecipazione ai percorsi formativi è gratuita; gli alunni saranno accolti e guidati nelle diverse attività da 

insegnanti della scuola secondaria Hack. La quota di iscrizione all’eventuale esame di certificazione di lingua 

inglese –non obbligatorio– è invece a carico delle famiglie (seguiranno comunicazioni in merito). 

Si precisa che non è previsto il servizio di scuolabus né la possibilità di consumare il proprio pasto nei locali 

scolastici. 

Le iniziative che il nostro Istituto intende attivare, nonché formatori/formatrici e calendario, sono riportate nella 

tabella seguente. 

 

Modulo formativo 

  

N. 

ore 

Formatore/trice Alunni/e 

destinatari  

Luogo di svolgimento e 

calendario 

Alfabetiamo 

Corso per lo studio delle 

discipline umanistiche - classi 

prime.  

30 Lorenzo Pulcini classi prime della 

scuola secondaria 

  

plesso S. Martino in Campo 

scuola secondaria Hack 

 

mercoledì 

12-19/11/25 

3-10-17/12/25 

7-14-21-28/1/26 

11-18-25/2/26 

4-18-25/3/26 

 

ore 15-17 
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Modulo formativo 

  

N. 

ore 

Formatore/trice Alunni/e 

destinatari  

Luogo di svolgimento e 

calendario 

Polaris 

Corso per lo studio delle 

discipline umanistiche - classi 

seconde.  

Percorso di orientamento 

verso la scelta di un indirizzo 

umanistico nella scuola 

secondaria di secondo grado. 

30 Daniela Stopponi classi seconde 

della scuola 

secondaria 

  

plesso S. Martino in Campo 

scuola secondaria Hack 

 

mercoledì 

12-19/11/25 

3-10-17/12/25 

7-14-21-28/1/26 

11-18-25/2/26 

4-18-25/3/26 

 

ore 15-17 

1,2,3…siSTEMiamoci 

Corso per lo studio delle 
discipline STEM - classi prime. 

30 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Luisa 

Alunni Solestizi 

  

  

  

  

  

  

  

  

classi prime della 

scuola secondaria 

  

plesso S. Martino in Campo 

scuola secondaria Hack 

 

mercoledì 

12-19/11/25 

3-10-17/12/25 

7-14-21-28/1/26 

11-18-25/2/26 

4-18-25/3/26 

 

ore 15-17 

Compassus 

Corso per lo studio delle 

discipline STEM - classi 

seconde. 

30 

  

  

  

  

  

  

Loredana Massinelli 

  

  

classi seconde 

della scuola 

secondaria 

  

plesso S. Martino in Campo 

scuola secondaria Hack 

 

mercoledì 

12-19/11/25 

3-10-17/12/25 

7-14-21-28/1/26 

11-18-25/2/26 

4-18-25/3/26 

 

ore 15-17 
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Modulo formativo 

  

N. 

ore 

Formatore/trice Alunni/e 

destinatari  

Luogo di svolgimento e 

calendario 

Carpe diem 

Orientamento alla scelta dello 

studio delle lingue antiche 

nelle scuole secondarie di 

secondo grado (classi terze). 

30 

  

  

  

  

  

Emilia Carelli classi terze della 

scuola secondaria 

  

plesso S. Martino in Campo 

scuola secondaria Hack 

 

mercoledì 

21-28/1/26 

11-18-25/2/26 

4-18-25/3/26 

1-8-15-22-29/4/26 

6-20/5/26 

 

ore 15-17 

Bry-On 
Percorso di orientamento 
verso la scelta di un percorso 
linguistico nella scuola 
secondaria di secondo grado 
con preparazione alle 
certificazioni linguistiche. 

30 Valeria Allegria classi terze della 

scuola secondaria 

plesso S. Martino in Campo 

scuola secondaria Hack 

 

mercoledì 

21-28/1/26 

11-18-25/2/26 

4-18-25/3/26 

1-8-15-22-29/4/26 

6-20/5/26 

 

ore 15-17 

 

A fronte del numero chiuso di partecipanti a ciascun modulo formativo, le richieste verranno valutate in base ai 

seguenti criteri:  

1.​ bisogni didattici valutati dai Consigli di classe 

2.​ ordine di arrivo delle domande. 

Una volta accettata l’iscrizione, la frequenza è obbligatoria. 

Certa di un positivo riscontro, ringrazio per la consueta collaborazione. 

 

Distinti saluti.   

    

  La Dirigente scolastica 

prof.ssa Morena Passeri 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993 
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