San Martino in Campo – via del Papavero 2/4 – 06132 Perugia C.M. PGIC86500N – C.F. 94152460542 tel 075 60 96 21 | fax 075 60 92 07

pgic86500n@istruzione.it | pgic86500n@pec.istruzione.it | http://www.icpg9.edu.it/

Circolare n. 70 Perugia, 16.10.2025

A: docenti famiglie scuola secondaria Hack

Oggetto: percorsi formativi del progetto "Seconda stella a destra" del PN 21/27

Si comunica che, a partire dal 4/11/2025, saranno avviati i percorsi formativi relativi alle risorse dei *Fondi*Strutturali Europei – Programma Nazionale "Scuola e competenze" 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e

competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione

ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233,

Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, "Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado".

Il titolo del progetto avviato presso il nostro istituto è "Seconda stella a destra".

Si chiede ai genitori delle alunne e degli alunni interessati di aderire al percorso formativo prescelto compilando il **modulo online specifico** al link <a href="https://forms.gle/NiKX5Jbs5BomoEFTA">https://forms.gle/NiKX5Jbs5BomoEFTA</a> entro il giorno 10/11/2025.

La partecipazione ai percorsi formativi è gratuita; gli alunni saranno accolti e guidati nelle diverse attività da insegnanti della scuola secondaria Hack. La quota di iscrizione all'eventuale esame di certificazione di lingua inglese –non obbligatorio– è invece a carico delle famiglie (seguiranno comunicazioni in merito).

Si precisa che non è previsto il servizio di scuolabus né la possibilità di consumare il proprio pasto nei locali scolastici.

Le iniziative che il nostro Istituto intende attivare, nonché formatori/formatrici e calendario, sono riportate nella tabella seguente.

Modulo formativo	N.	Formatore/trice	Alunni/e	Luogo di svolgimento e
	ore		destinatari	calendario
Alfabetiamo	30	Lorenzo Pulcini	classi prime della	plesso S. Martino in Campo
Corso per lo studio delle			scuola secondaria	scuola secondaria Hack
discipline umanistiche - classi				
prime.				mercoledì
				12-19/11/25
				3-10-17/12/25
				7-14-21-28/1/26
				11-18-25/2/26
				4-18-25/3/26
				ore 15-17



Modulo formativo	N.	Formatore/trice	Alunni/e	Luogo di svolgimento e
	ore		destinatari	calendario
Polaris	30	Daniela Stopponi	classi seconde	plesso S. Martino in Campo
Corso per lo studio delle			della scuola	scuola secondaria Hack
discipline umanistiche - classi			secondaria	
seconde.				mercoledì
Percorso di orientamento				12-19/11/25
verso la scelta di un indirizzo				3-10-17/12/25
umanistico nella scuola				7-14-21-28/1/26
secondaria di secondo grado.				11-18-25/2/26
				4-18-25/3/26
				ore 15-17
1,2,3siSTEMiamoci	30	Luisa	classi prime della	plesso S. Martino in Campo
Corso per lo studio delle		Alunni Solestizi	scuola secondaria	scuola secondaria Hack
discipline STEM - classi prime.				
				mercoledì
				12-19/11/25
				3-10-17/12/25
				7-14-21-28/1/26
				11-18-25/2/26
				4-18-25/3/26
				ore 15-17
Compassus	30	Loredana Massinelli	classi seconde	plesso S. Martino in Campo
Corso per lo studio delle			della scuola	scuola secondaria Hack
discipline STEM - classi			secondaria	
seconde.				mercoledì
				12-19/11/25
				3-10-17/12/25
				7-14-21-28/1/26
				11-18-25/2/26
				4-18-25/3/26
				ore 15-17



Modulo formativo	N.	Formatore/trice	Alunni/e	Luogo di svolgimento e
	ore		destinatari	calendario
Carpe diem	30	Emilia Carelli	classi terze della	plesso S. Martino in Campo
Orientamento alla scelta dello			scuola secondaria	scuola secondaria Hack
studio delle lingue antiche				
nelle scuole secondarie di				mercoledì
secondo grado (classi terze).				21-28/1/26
				11-18-25/2/26
				4-18-25/3/26
				1-8-15-22-29/4/26
				6-20/5/26
				ore 15-17
Bry-On	30	Valeria Allegria	classi terze della	plesso S. Martino in Campo
Percorso di orientamento			scuola secondaria	scuola secondaria Hack
verso la scelta di un percorso				
linguistico nella scuola				mercoledì
secondaria di secondo grado				21-28/1/26
con preparazione alle				11-18-25/2/26
certificazioni linguistiche.				4-18-25/3/26
				1-8-15-22-29/4/26
				6-20/5/26
				ore 15-17

A fronte del numero chiuso di partecipanti a ciascun modulo formativo, le richieste verranno valutate in base ai seguenti criteri:

- 1. bisogni didattici valutati dai Consigli di classe
- 2. ordine di arrivo delle domande.

Una volta accettata l'iscrizione, la frequenza è obbligatoria.

Certa di un positivo riscontro, ringrazio per la consueta collaborazione.

Distinti saluti.

La Dirigente scolastica prof.ssa Morena Passeri Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/1993